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XX Wytopki Ołowiu

27 maja, Tokarnia

W Parku Etnograficznym w Tokarni już po raz dwudziesty odbywać się będą Wytopki
Ołowiu. Tradycyjnie obejrzeć będzie można pokazy wytapiania ołowiu i bicia pamiątkowych
medali oraz pozyskiwania dziegciu. Towarzyszyć im będą występy artystyczne oraz jarmark
twórczości ludowej. Honorowy patronat nad imprezą objął marszałek Adam Jarubas.

 Gościem specjalnym imprezy będzie gmina Bieliny, która zaprezentuje swoje największe
atrakcje turystyczne. Będziemy mogli odwiedzić magiczną „Krainę Legend
Świętokrzyskich”, a także wziąć udział w historycznych warsztatach realizowanych przez
Osadę Średniowieczną. Kwiatowy ogród z bibuły wyczaruje KGW z Huty Szklanej. Razem z
koleżankami z Napękowa panie z Kół Gospodyń Wiejskich na swoim stoisku będą oferowały
również smakowite regionalne potrawy. Gminę Bieliny będzie reprezentował także znany
artysta Jerzy Jarmołowicz.
Na scenie wystąpią największe regionalne gwiazdy muzyki ludowej: „Małe Bielinianki”,
„Echa Łysicy”, „Makoszyńskie Przepióreczki”, Kapela Bielińska, Zespół Pieśni i Tańca
Jodełki. W specjalnym programie wystąpi Bronisław Opałko w kreacji Genowy Pigwy.
Przebój „Kolorowe jarmarki” zaśpiewamy razem z Januszem Laskowskim.
W programie jubileuszowych XX Wytopków Ołowiu przewidziano organizację mini sesji
naukowej poświęconej zagadnieniom historii hutnictwa ołowiu i miedzi. W XVIII- wiecznym
spichlerzu ze Złotej o godz. 14.00 odbędą się prelekcje: prof. dr hab. inż. Tadeusza Karwana
z Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie – „Historia hutnictwa miedzi i ołowiu na
Ziemiach Polskich”; dr Jana Suligi (AGH) -„Średniowieczna metoda wytopu ołowiu metodą
strącania żelazem”; dr Dariusza Rozmusa z Muzeum Miejskiego „Sztygarka” w Dąbrowie
Górniczej – „Badania archeologiczne wczesnośredniowiecznych stanowisk hutnictwa ołowiu.

Koszt biletu do Parku Etnograficznego w Tokarni : 10 zł normalny, 5 zł ulgowy.
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